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Karjalan Liiton vuosikertomus 

Vuosi 2020 oli Karjalan Liiton 80. toimintavuosi. Liiton vuonna 2020 ajantasaistettujen sääntöjen mukaan 

Liiton tarkoituksena on toimia karjalaisten sekä karjalaisuudesta kiinnostuneen väestön kulttuuri- ja 

etujärjestönä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi Liitto toimii jäsentensä keskusjärjestönä ja ohjaa sekä tukee 

jäsentensä toimintaa, järjestää seminaareja sekä kulttuuri- ja harrastustilaisuuksia, tuottaa karjalaisuuteen 

liittyviä selvityksiä ja julkaisuja. Lisäksi Liitto pyrkii edistämään valtioiden välisiä neuvotteluja Karjalan 

kysymyksen ratkaisemiseksi, harjoittaa opintotoimintaa sekä yhteistyötä koti- ja ulkomaisten oppi-, 

tutkimus- ym. laitosten kanssa. Karjalan Liitto järjestää laajoille kansalaispiireille tarkoitettuja voittoa 

tavoittelemattomia loma- ja virkistys- sekä vanhustenhuollonpalveluita sekä palvelee jäsenyhteisöitään ja 

niiden henkilöjäseniä ylläpitämällä omaa ja jäsenyhteisöjensä jäsenrekisteriä. Liitto palvelee jäseniään 

muillakin edellisiin verrattavilla tavoilla. 

 

Toimintavuosi 2020  

Maailmanlaajuinen koronapandemia vaikutti vuonna 2020 toimintaan ja tapahtumiin kaikkialla. Se vaikutti 

myös Karjalan Liiton toimintaan. Osa suunnitellusta toiminnasta pystyttiin toteuttamaan, mutta pandemian 

aiheuttamien poikkeusolojen, viranomaisten määräämien kokoontumis- ja liikkumisrajoitusten, suositusten 

ja ohjeiden vuoksi monia toimintasuunnitelmassa olleita ja vuosittain Liiton toimintaan kuuluneita 

tapahtumia ei järjestetty, tai jo suunnitellut tapahtumat peruttiin. Merkittävä poikkeama vuosittaisessa 

toiminnassa oli, että joka kesä järjestetyt Karjalaiset kesäjuhlat, jotka oli suunniteltu pidettävän kesäkuussa 

Helsingissä Finlandia-talossa, peruttiin. Kesäjuhlien kokonaisuudesta peruttiin Karjalaisten tarina -näytelmän 

esitys, jolla olisi juhlistettu Karjalan Liiton 80-vuotisjuhlavuotta. 

Juhlavuoden teemana oli Sukupolvien ketju, suojelijana toimi tasavallan presidentti Sauli Niinistö. 

 

Juhlavuoden tilaisuuksia 

 

- Liiton perustamispäivinä 20.–21.4. järjestettiin virtuaalinen kahvihetki jäsenistön kanssa. 

- Kesällä esiteltiin Karjalatalolla karjalaisuutta ja Karjalan Liittoa virtuaalisesti eri teemoilla. 

- Runon kultaista Karjalaa -runoesitys Karjalatalolla. 

- Järjestettiin Via Karelia -konsertit yhteistyössä Viipurin Lauluveikkojen ja Karelia-puhallinorkesterin 

kanssa Tampereen tuomiokirkossa ja Karjalatalolla.  

- Eri piirit osallistuivat juhlavuoden puiden istutukseen ja kävivät rotinoilla piiriensä alueella. 

- Kirsti Mannisen käsikirjoitukseen perustuvaan ja näyttelijä-ohjaaja Eija Vilppaan ohjaama 

Karjalaisten tarina -näytelmän kaksi esitystä voitiin esittää. 

- Liiton perustamisasiakirja julkistettiin kirjana. 

- Liittokokouksen aluksi vietettiin juhlahetki, jossa kuultiin valtiovallan tervehdys. 

- Karjalan Liiton taidekokoelman helmiä esiteltiin Heinolan taidemuseossa ja Karjalatalolla oli 

taiteilijaprofessori Oili Mäen ryijy- ja täkänätaidenäyttely. 

- Karjalaisia ruokamuistoja -keittokirja julkistettiin. 

- Juhlavuoden jäsenetuna tarjottiin Viipurin Lauluveikkojen joulukonsertti virtuaalisesti. 

- Karjalan Liiton historia -hanke jatkui. 

 

Koska tapahtumia peruttiin, sähköistä viestintää lisättiin runsaasti. Sähköinen uutiskirje lähetettiin 

luottamushenkilöille 24 kertaa vuoden aikana. Uutiskirjettä toivottiin lähetettävän eteenpäin seurojen 
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jäsenille. Karjalan Liiton verkkosivuilla on tiedotettu tapahtumista ja ajankohtaisista asioista. Uutisia lisättiin 

vuoden 2020 aikana sivuille yhteensä 77 kertaa. 

 

Toimintavuoden aikana lisättiin jäsenten osallistavuutta sosiaalisessa mediassa. Facebookin seuraajia 

pyydettiin keittämään ”kohvit” Karjalan Liiton 80-vuotisjuhlapäivän kunniaksi. Tämä saavutti suuren suosion, 

sillä tempauksella tavoitettiin lähes 29 000 henkeä. Lisäksi vuoden aikana järjestettiin useampia arvontoja 

somessa ja niihin osallistui runsaasti seuraajiamme. Karjalan Liiton lipun nostaminen salkoon videoitiin 

juhlapäivänä, ja Facebookissa lipunnoston tavoitti 19 850 henkilöä. Seppeleenlasku-video Karjalaan 

jääneiden vainajien muistomerkille tavoitti Facebookissa yli 11 000 henkilöä.  

 

Karjalan Liiton historiablogi avattiin helmikuussa 2020. Historiankirjoittaja Katja Tikan blogi ilmestyi 

kuukauden ensimmäisenä maanantaina. Blogin tarkoitus on lukijoiden aktivointi ja Liiton historiahankkeesta 

tiedottaminen.  

 

Virtuaaliset tilaisuudet toteutettiin Facebookin live-striimauksina, pitäjäesittelyt tallennettiin YouTubeen ja 

toiminnan tueksi käyttöön tuli webropol-raportointialusta. 

 

Liiton puheenjohtaja Outi Örn oli esillä useissa medioissa, mm. MTV3, Alfa-Tv ja Radio Suomi. 

 

Erillisiä tapahtumia 

 

- Hautausmaa-hankkeita jatkettiin ja toteutettiin luovutetun Karjalan sotilashautausmaiden 

digitaalinen tiedonkeruu. Aihetta esiteltiin jäsenistölle eri tilaisuuksissa. 

- Säätiöseminaariin tervehdyksen toi Suomen Pankin pääjohtaja Olli Rehn. 

- Opintokeskus Siviksen tukemaa koulutustoimintaa jatkettiin supistetusti.   

- Karjalaisten Sukuyhteisöjen Liiton kanssa toteutettiin sukututkimuksen jatkokurssi 

viikonloppukurssina sekä sukututkijan vastaanotto kerran kuukaudessa, maaliskuusta alkaen 

sähköpostineuvontana. 

- Pitäjäesittelyjen järjestämistä jatkettiin Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton kanssa.  

 

Yhteistyö muiden järjestöjen ja tahojen kanssa  

 

Karjalan Liitto on jäsenenä Tammenlehvän Perinneliitossa, Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksessä, 

Asutusmuseosäätiössä, Suomen Kyykkäliitossa, Suomen Harrastajateatteriliitossa, Suomen Kansallispukujen 

Ystävissä, Opintokeskus Siviksessä sekä Suomen kirjastoseurassa. 

 

Tehtiin yhteistyötä Karjalan Sivistysseuran kanssa Karjalainen sukuni -webinaarin järjestämiseksi sekä 

Pohjois-Karjalan Osuuskaupan kanssa Bomba-talon karjalaistoiminnan jatkamiseksi. Sovittiin Seppo Rapon 

luoman luovutettukarjala.fi-sivuston siirtämisestä Karjalan Liiton haltuun. Yhteistyötä käynnistettiin 

toteuttamalla tilaisuuksia yhteistyössä Käpylä-Seuran kanssa. Karjalaisten kesäjuhlien valmisteluja tehtiin 

yhteistyössä Rauman kaupungin kanssa. 

 

Yhteydenpito Venäjän Karjalaan 

 

Karjalan Liitto teki yhteistyötä Kizhin ulkomuseon kanssa aloittamalla neuvottelut kansainvälisestä kansan- 

ja kansallispukuihin liittyvästä hankkeesta. 
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Julkaisutoiminta ja viestintä 

 

Liitto julkaisi neljä kertaa vuodessa Karjalan Kunnaat -jäsenlehden, joka postitettiin kaikille henkilöjäsenille. 

Marraskuun numero oli yhdistetty Karjalan Kunnaat/Joulukannel. Karjalan Kunnaat -verkkolehti ilmestyi niin 

ikään neljä kertaa vuodessa. Verkkolehti on vaihtoehto painetulle jäsenlehdelle. Marraskuussa verkkolehden 

alustaksi muuttui lukusali.fi. Toimintavuonna julkaistiin Karjalan Liiton perustamisasiakirja ja Ruokamuistoja 

Karjalasta -kirja. 

 

Karjala-lehdessä oli viikoittain Karjalan Liiton kahden palstan levyinen palsta ja joka toinen viikko puolen sivun 

palsta. 

 

Karjalan Liiton verkkosivujen yhteydessä on jäsenyhteisöille omat verkkosivut. Karjalan Liitto on myös 

Facebookissa, Instagramissa sekä Twitterissä. Myös SlideSharessa ja YouTubessa on Liiton aineistoja. 

 

 

Jäsenistö/jäsenrekisteri 

 

Vuoden 2020 alussa jäsenrekisterissä oli yhteensä noin 22 700 jäsentä, ja vuoden lopussa jäseniä oli likimain 

sama määrä. Vuoden aikana Liitosta erosi 21 jäsenseuraa, ja vuoden lopussa jäsenyhteisöjä oli yhteensä 349. 

Jäsenrekisteriin lisättiin vuoden aikana kaksi uutta jäsenlajia, ainais-/kunniajäsen ja jäsenehdokas. 

Toukokuussa vajaalle 1 000 jäsenehdokkaalle lähetettiin ilmaiseksi tutustumiskampanjana Karjalan Kunnaat. 

Vuoden lopussa käytöstä poistettiin ’maksu toisen seuran kautta’ ja ’vain seuran jäsen’ -jäsenlajit.  

Jäsenrekisteriä päivitettiin aktiivisesti tulevan vuoden laskutusuudistusta varten, ja keskitettyä laskutusta 

testattiin kahden pilottiseuran, Hyvinkään Karjala-seuran ja Vammalan Karjalaseuran, kanssa. 

 

Vuonna 2020 myönnettiin 40 pronssista, 34 hopeista ja 22 kultaista ansiomerkkiä. Ruusukkeellisia 

ansiomerkkejä myönnettiin 9. 

 

Hallinto 

 

Liiton hallintoelimiä ovat joka kolmas vuosi kokoontuva liittokokous ja kaksi kertaa vuodessa kokoontuva 

liittovaltuusto sekä heidän valitsema hallitus. Liiton toiminnanjohtajana toimi 6.4.2020 saakka Satu 

Hallenberg ja hänen jälkeensä oli vt. toiminnanjohtajana kulttuurituottaja Mervi Piipponen 31.8.2020 saakka. 

Pertti Hakanen toimi 23.8.2020 asti Karjalan Liiton hallituksen puheenjohtajana ja 1.9.2020 lähtien Karjalan 

Liiton toiminnanjohtajana.  
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Liittovaltuusto 

 

Liittovaltuuston jäsenet 23.8.2020 saakka 

 

Puheenjohtaja  Matti Puhakka 

1.varapuheenjohtaja Marjo Matikainen-Kallström 

2.varapuheenjohtaja Maija-Liisa Lindqvist 

  

Liittovaltuuston varsinaiset ja varajäsenet 

 

Varsinainen   Vara 

 

Etelä-Häme  Päivi Paija   Eija Järvinen 

Etelä-Karjala  Ilmari Laakkonen  Marja Ikävalko  

Keski-Suomi  Kari Leppänen   Taimo Tokkari  

Kuopio   Ritva Lampainen  Taisto Lyytikäinen  

Kymenlaakso   Ritva Rikka   Ulla Tylli  

Lahti  Aimo Pärssinen  Raija Heikkurinen  

Mikkeli   Tapani Lipsanen    

Pohjanmaa  Lauri Käki   Markku Pulli  

Pohjois-Karjala  Oiva Oksman   Tuula Kuisma    

Pohjola   Lauri Utunen     Heljä Rahikkala  

Salo   Maarit Leppänen   

Satakunta   Marika Nikkonen-Hassell   Jouko Perttu   

  Raimo Hannukainen  Annakaisa Varjus  

Tampere   Kari Mikkonen   Anu Aaltonen 

Armi Ronimus-Nieminen  Ritva Surakka 

Uusimaa   Kimmo Kakko   Marja Toivonen 

  Pekka Kärnä   Outi Örn 

Varsinais-Suomi  Mika Akkanen   Risto Nikkonen  

Pitäjäyhdistysten liitto Tarja Rantama   Tea Itkonen 

  Marja-Liisa Pessinen  Marja Kuosa  

  Reijo Martikainen  Lauri Rämö 

  Timo Lindroos   Riitta Wallin  

  Timo Virolainen  Mitro Repo  

Pääkaupunkiseudun Karjalaiset yhteisöt Pääsky ry 

  Helena Voutilainen  Tuula Marttila 

Sukuyhteisöjen liitto Martti Similä         Harri Laine  

Säätiöt  Harri Hatakka   Mervi Äikäs  

  Mauri Sulku   Timo Rouhiainen  

 

Muut   Martti Talja   (kansanedustaja) 

  Joona Räsänen  (kansanedustaja) 

  Antti Kaikkonen (kansanedustaja) 

  Anu Urpalainen (rehtori) 

  Risto Uimonen (tietokirjailija) 

Jarmo Ratia  (pääjohtaja, emeritus) 
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Liittovaltuuston jäsenet 23.8.2020 lähtien  

 

Puheenjohtaja  Matti Puhakka 

I varapuheenjohtaja Martti Talja 

II varapuheenjohtaja  Heikki Autto 23.8.2020 lähtien, erosi 21.11.2020 

II varapuheenjohtaja Kirsi Mononen 21.11.2020 lähtien 

  

Liittovaltuuston varsinaiset ja varajäsenet 

 

Varsinainen   Vara 

Etelä-Häme  Päivi Paija   Jukka-Pekka HämäläinenEtelä-

Karjala  Marja Ikävalko  Pauli Heinonen 

Etelä-Savo  Tapani Lipsanen  Raimo Tarkiainen 

Keski-Suomi  Kari Leppänen   Taimo Tokkari 

Kuopio   Anne Mannerkorpi  Taisto Lyytikäinen 

Kymenlaakso   Ari Vainio   Ulla Tylli  

Pohjanmaa  Erkki Hiltunen   Riikka Rastas 

Pohjola   Lauri Utunen   Heljä Rahikkala  

Päijät-Häme  Liisa Korpela   Aimo Pärssinen 

Salo   Maarit Leppänen  Sirpa Päärni 

Satakunta   Raimo Hannukainen  Annakaisa Varjus 

  Antero Matikka  Jukka Junnola 

Tampere   Henry Rönndahl  Jorma Lind 

Uusimaa   Kimmo Kakko   Pekka Paavilainen 

  Erja Vaarala   Herman Merras 

Varsinais-Suomi  Mika Akkanen   Pauli Rastas 

Pitäjäyhdistysten liitto Tarja Rantama   Anja Seppä  

  Eila Jahn   Seppo Suominen 

  Marja-Liisa Pessinen  Reijo Martikainen  

  Riitta Wallin   Merja Leppälahti 

Pääkaupunkiseudun Karjalaiset yhteisöt Pääsky ry 

  Pekka Haltia   Juhani Nenonen 

Sukuyhteisöjen liitto Risto Talja 

 Säätiöt  Harri Hatakka   Mervi Äikäs  

  Mauri Sulku   Pekka Ahokas  

 

Muut   Seppo Eskelinen, kansanedustaja 

Minna Hurme, valiokuntakanslian sihteeri, eduskunta 

Kimmo Kiljunen, kansanedustaja 

Arvo Kokkonen, Maanmittauslaitoksen pääjohtaja  

Terhi Pietiläinen, museonjohtaja, Karjala-tutkija 

Risto Uimonen, tietokirjailija, median edustaja 
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Hallitus 

 

Hallituksen kokouksia oli vuoden aikana 14 kertaa. 

Hallitukset jäsenet vuonna 2020: 

 

Puheenjohtaja Pertti Hakanen 23.8.2020 asti 

Puheenjohtaja Outi Örn 23.8.2020 lähtien 

I varapuheenjohtaja Kirsi Juura 23.8.2020 asti 

I varapuheenjohtaja Jukka Kopra 23.8.2020 lähtien 

II varapuheenjohtaja Eevaliisa Kurki 23.8.2020 lähtien, erosi 21.11.2020, valittiin uudelleen 21.11.2020 

lähtien 

 

Anu Aaltonen  

Janne Aso 21.11.2020 lähtien 

Virpi Huhtanen 21.11.2020 asti 

Seija Jatkonen 

Heikki Koljonen 4.2020 lähtien 

Arja Kulmala  

Jari J. Laiho 

Sirkka Lehtolainen-Horppu  

Jaakko Lyytikäinen  

Jouko Perttu  

Ahti Pyörnilä 

Heikki Soininen 4.2020 asti 

Eeva-Riitta Wirta 

Eija Vänskä-Sinkkonen 

 

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet  

 

Kunniapuheenjohtaja Markku Laukkanen 

Kunniajäsen Sulo Maanonen 

Kunniajäsen Risto Kuisma 

Kunniajäsen Aira Viitaniemi 

 

Tilintarkastajayhteisö ja -tarkastajat  

 

Karjalan Liiton tilintarkastajayhteisö toimintavuonna oli KPMG Oy Ab ja KHT Heidi Vierros. 
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Talous 

 

Covid-19 viruksen vaikutukset toimintaamme olivat merkittävät, kokonaisuuden vaikutuksia on vaikea tällä 

hetkellä vielä arvioida koska seuraamukset vaikuttavat vielä pitkään. Olemme valmistautuneet 

monipuolisesti vaihtoehtoisilla toimintasuunnitelmilla Covid-19 viruksen tuomiin toiminnallisiin- ja 

taloudellisiintoimintahäiriöihin. Opetus- ja kulttuuriministeriön Covid-19 tuesta huolimatta 

tilinpäätöksemme osoittaa tilikauden alijäämäksi -39.161,10€. 

 

Liiton myyntituotteet  

 

Juhlavuoden kunniaksi SieMie-puotiin oli suunniteltu hankittavaksi uutuustuotteitta, mutta tapahtumien 

peruuntumisen vuoksi tuotehankinnat pidettiin minimissä. Uusia tuotteita vuonna 2020 oli Karjalaisten 

kokous 1940 – Karjalan Liiton perustamisasiakirja sekä Ruokamuistoja Karjalasta -kirja. Lisäksi alkuvuodesta 

hankittiin iso erä Daniel Pesun taidepostikortteja. Tuotemyynti keskittyi lähinnä verkkokauppaan ja 

puhelintilauksiin vuoden 2020 aikana, sillä tapahtumia peruttiin ja koronatilanteen vuoksi SieMie-puoti 

pidettiin osittain kiinni. 

 

Rahastot  

 

Liitolla oli vuonna 2020 hallinnassaan lahjoitus- ja testamenttivaroista muodostettuja rahastoja. 

Rahastot ja niiden sääntöjen tai käyttösuunnitelmat linjataan liittovaltuustossa talousarvion yhteydessä, 

strategiassa todetaan, että käytetään ensisijaisesti investointeihin. 

 

 

 

Karjalan Liitto ry 
 

Hallitus 

 

Vakuudeksi 

 

 

puheenjohtaja Outi Örn    toiminnanjohtaja Pertti Hakanen 

 


